Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

1

Протокол № 308

заседания Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

   г. Пушкино Московской области                                                   6  июля 2017 г.

Дата и время проведения заседания: 6 июля 2017 г., начало - 10.00, окончание -10.30 час.

Порядок участия в заседании: путем использования  видеоконференц-связи.

Место организации видеоконференц-связи: Московская обл., г. Пушкино, мкр.

«Междуречье», ул. Славянская, дом  2.

Присутствовали члены Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»:

1) Дидур Владимир Алексеевич

2) Кисиль Константин Всеволодович

3) Мартиросян Геннадий Гургенович

4) Пересыпкин Александр Юрьевич

5) Степченко Юрий Михайлович

6) Юрко Юрий Юрьевич

Присутствуют 6  членов Совета из  общего количества - 9. Кворум имеется.

На заседании Совета присутствовали:  Лукин И.Э. – президент Ассоциации СРО

«Стройкорпорация»,  Пятибратов С.Г. – вице- президент Ассоциации СРО

«Стройкорпорация»,  Ткаченко С.Г. – начальник Контрольно-экспертного управления,

Ю.В.Смирнов – юрист, Архангельский Ю.Д. - генеральный директор ООО

«Энергоагромонтаж».

Председатель заседания - Мартиросян Г.Г., секретарь заседания – Степченко Ю.М.

Повестка дня:

О назначении председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО

«Стройкорпорация».

По вопросу повестки дня слушали : Лукина  И.Э. – президента Ассоциации СРО

«Стройкорпорация».

До настоящего времени полномочия председателя  Контрольном комитете Ассоциации

осуществляет Дидур В.А., который  26 апреля 2017 г. был избран председателем Совета

Ассоциации.  Согласно п. 2.5 Положения о Контрольном комитете Ассоциации члены

Контрольного комитета Ассоциации при осуществлении своих функций независимы от

других органов Ассоциации и обязаны соблюдать требования об исключении конфликта

интересов и требования по предупреждению коррупции, установленные в Ассоциации.

Таким образом, совмещение полномочий председателя Совета и председателя Контрольного

комитета не допускается.

В соответствии с п. 2.1 Положения о Контрольном комитете Ассоциации председатель и

другие члены Контрольного комитета Ассоциации назначаются и освобождается от

должности решениями Совета Ассоциации. Пунктом 2.3  Положения о Контрольном

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

2

комитете установлено, что председатель Контрольного комитета Ассоциации должен иметь

высшее образование по направлению подготовки «строительство» и стаж работы по

специальности не менее 10 лет.

Предлагается для назначения на должность председателя Контрольного комитета

Ассоциации Архангельский Юрий Дмитриевич – генеральный директор ООО

«Энергоагромонтаж», заслуженный строитель Московской области. Архангельский Ю.Д.

соответствует предъявляемым к кандидатуре председателя Контрольного комитета

требованиям.

Архангельский Ю.Д. кратко проинформировал присутствующих о своей биографии,

образовании, квалификации, трудовой деятельности.

Председатель заседания предложил назначить Архангельского Ю.Д. председателем

Контрольного комитета Ассоциации.

РЕШИЛИ: На основании п. 2.1 Положения о Контрольном комитете Ассоциации СРО

«Стройкорпорация»

Назначить председателем Контрольного комитета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

Архангельского Юрия Дмитриевича,  генерального директора  ООО «Энергоагромонтаж».

Голосовали: «ЗА» - 6,  «ПРОТИВ» - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно.